
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Sexta-feira, 08 de Março de 2019.                Ed. nº 293   PÁG. 1 

 
 

 

 

 

 

 

  

       
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 002 

DO CONTRATO Nº 019/2018 
 

(Ref: Pregão Presencial nº. 003/2018) 
Sequencia do Apostilamento = 028/2019 
INTERESSADO: MYTHIGRAF ARTES GRAFICAS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à 
Avenida 06 de Julho, 698,  na cidade de Sertanópolis-PR., inscrita no CNPJ sob o nº. 10.836.040/0001-21. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DE FORMULÁRIOS  BANERS, CARTAZES, 
FOLDERS, IMPRESSÃO DE CERTIFICADOS E DIVERSOS SERVIÇOS GRÁFICOS, CARIMBOS, PARA 
ATENDER DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, COM RECURSOS PRÓPRIOS E 
OU VINCULADOS, DO IOAF, VIGILIÂNCIA SANITÁRIA, E DO MINISTÉRIO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, COM 
ENTREGA FRACIONADA POR 12 MESES. Devidamente homologado em 18/04/2018. 
SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde 
ASSUNTO: Inclusão de Dotação Orçamentária 
Com base no Artigo 65, parágrafo 8º da Lei nº 8.666/93 e fazer face ao custeio das despesas na execução do 
objeto do Pregão nº 003/2018, Contrato referenciado acima, fica incluída na Cláusula Quinta do Termo 
Contratual, a dotação orçamentária com a seguinte classificação: 

04 – ÓRGAO DE ADMINISTRAÇÃO ESPECIFICA 
002 – SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
10.301.0009-2022 – Funcionamento de Hospital da Rede Pública Municipal 
3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
CONTA DE DESPESA: 2499 FONTE DE RECURSOS: 499 - Gestão do Sus 

 
Rancho Alegre, 07 de Março de 2019. 

 
 

Mauro Vida Leal 
Tesoureiro 

 Edison Belafronte 
Contador 

 
 Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Sexta-feira, 08 de Março de 2019.                Ed. nº 293   PÁG. 2 

 
 

 

 

 

 

 

  

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
nº 001/2019 – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 010/2019 

 
Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde  
Objeto: Prestação de Serviços Médicos como Clínicos  Geral para atendimento ao Programa Saúde da Família, sendo 
02 Vagas de 20 horas semanais cada. 
Dotação Orçamentária:04.002.10.301.0009.2022.3.3.90.39.00.00/Conta Despesa:(2110 – 303)(2120–494)(2130 – 
495)(2499-499) 
Data do Parecer Jurídico Inicial: 27/02/2019 
Data do Termo de Inexigibilidade de Licitação: 28/02/2019 
Data do Parecer Jurídico Favorável a contratação: 28/02/2019 
 

ADJUDICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 001/2019 
 

Referente a processo administrativo nº. 010/2019 
 

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei nº. 8.666/93, e, tendo em 
vista o conteúdo do presente processo, o qual foi submetido a exame e aprovação da Procuradoria Jurídica, emitiu 
parecer favorável referente à Contratação da Empresa REBP CLINICA MÉDICA EIRELI , inscrita no CNPJ sob o n° 
32.755.748/0001-90, a qual foi devidamente Credenciada, para 02 Vaga de Atendimento Hospitalar de Serviços 
Médicos junto ao Programa Saúde da Família - PSF - no Município de Rancho Alegre-PR, com carga horária de 20 
horas semanais cada, execução dar-se-á com recursos próprios e/ou vinculados, até 31/12/2019, com recursos 
próprios e/ou vinculados do Município, conforme determinação do Prefeito Municipal, com a Empresa a seguir: 

CONTRATADO VALOR TOTAL 

REBP CLINICA MÉDICA EIRELI , CNPJ sob o n° 32.755.748/0001-90 R$ 123.742,60 

Tendo como fundamento o art. 25, caput da Lei nº 8.666/93. 
 

Rancho Alegre, 28 de Fevereiro de 2019. 
 

Lígia Vieira Costa Silva 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Sexta-feira, 08 de Março de 2019.                Ed. nº 293   PÁG. 3 

 
 

 

 

 

 

 

  

 
AVISOS DE RESULTADOS E ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

Homologo o julgamento realizado pela Comissão de Licitação, de acordo com a Termo de 

Inexigibilidade de Licitação no dia de 28 de FEVEREIRO de 2019, contra a qual não houve recurso. 

Em consequência, ADJUDICO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 001/2019 
OBJETO:- Contratação da Empresa REBP CLINICA MÉDICA EIRELI , inscrita no CNPJ sob o n° 
32.755.748/0001-90, a qual foi devidamente Credenciada, para 02 Vaga de Atendimento Hospitalar de 
Serviços Médicos junto ao Programa Saúde da Família - PSF - no Município de Rancho Alegre-PR, com 
carga horária de 20 horas semanais cada, execução dar-se-á com recursos próprios e/ou vinculados, até 
31/12/2019. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- PROPONENTES PREVIAMENTE CREDENCIADOS ATRAVÉS DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO. 
VENCEDOR: REBP CLINICA MÉDICA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 32.755.748/0001-90. 
 VALOR: R$ 123.742,60 (cento e vinte e três mil setecentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos). 
 HOMOLOGADA EM:- 01/03/2019. 

Rancho Alegre, 01 de Março de 2019. 

 

______________________ 
Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Sexta-feira, 08 de Março de 2019.                Ed. nº 293   PÁG. 4 

 
 

 

 

 

 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 005/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº. 010/2019 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 001/2019 

 
Constitui objeto deste instrumento a Contratação Prestação de Serviços Médicos como Clínico  Geral Programa 

Saúde da Família, no Município de Rancho Alegre-PR, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre, e REBP 
CLINICA MEDICA EIRELI, pessoa jurídica de Londrina-PR, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa 

à Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO 
CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de 

identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, 

Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

CONTRATADO: REBP CLINICA MEDICA EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua Tereza Kuhn 

Heringer, nº 294, Condomínio Vale Arvoredo,  na cidade de Londrina-PR., inscrita no CNPJ sob o nº. 32.755.748/0001-90, 

neste ato representada pelo Dr. Rafael Eiras de Barros Pinto, brasileiro, solteiro, médico, inscrito no CPF sob o nº. 

046.069.369-75, portador da cédula de identidade RG nº. 8.333.996-9 SSP/PR, CRM/PR Nº 41507/PR, Rua Tereza Kuhn 

Heringer, nº 294, Condomínio Vale Arvoredo,  na cidade de Londrina-PR, CEP 86.047-597. 

DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Londrina - PR. 
OBJETO: Contrato tem por objeto Prestação de Serviços Médicos como Clínicos  Geral para atendimento ao 
Programa Saúde da Família, sendo 02 Vagas de 20 horas semanais cada  sendo os serviços a serem executados na 
Unidade Básica de Saúde do Município de Rancho Alegre, até o prazo de 31/12/2019, serviços serão executados com 
Recursos próprios e/ou vinculados do Ministério da Saúde do Programa Saúde da Família, em conformidade com as 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Sexta-feira, 08 de Março de 2019.                Ed. nº 293   PÁG. 5 

 
 

 

 

 

 

 

  

especificações que integram o Edital de Chamamento Público nº 002/2018 e Inexigibilidade de Licitação nº 001/2019 
devidamente homologado em 01/03/2019. 
VALOR TOTAL: R$ 123.742,60 (cento e vinte e tres mil reais), sendo os valores mensais para cada Vaga de 20 horas para 

atendimento ao Programa de Saúde da Família no valor unitário mensal de R$ 6.187,13 (seis mil cento e oitenta e sete 
reais e treze centavos), perfazendo o valor total mensal de R$ 12.374,26 (doze mil trezentos e setenta e quatro reais 
e setenta e seis centavos). 
DO REAJUSTE DE PREÇOS: – Os preços propostos não serão reajustados durante o período de contratação, salvo, se 

ocorrer algumas das hipóteses do Artigo 65 da Lei nº 8.666/93. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

04 – ÓRGÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESPECÍFICA 

04.002 – SECRETARIA DE SAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.0009.2022 – Funcionamento do Hospital da Rede Pública Municipal 
3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

CONTA DE DESPESA: (2110 – 303) (2120 – 494) (2130 – 495) (2499-499) 
 PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/03/2019 até 31/12/2019 - 306 (trezentos e seis dias), de acordo com a Cláusula Sexta do 

contrato, em acordo com a Lei 8.666/93. 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai-Pr, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Rancho Alegre, 01 de Março de 2019. 

 

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
CONTRATANTE 

 REBP CLINICA MEDICA EIRELI 
CONTRATADA 

 
LAIS DE FATIMA TONEZE 

 FISCAL E GESTOR DO CONTRATO 

  



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Sexta-feira, 08 de Março de 2019.                Ed. nº 293   PÁG. 6 

 
 

 

 

 

 

 

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Sexta-feira, 08 de Março de 2019.                Ed. nº 293   PÁG. 7 

 
 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Sexta-feira, 08 de Março de 2019.                Ed. nº 293   PÁG. 8 

 
 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Sexta-feira, 08 de Março de 2019.                Ed. nº 293   PÁG. 9 

 
 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Sexta-feira, 08 de Março de 2019.                Ed. nº 293   PÁG. 10 

 
 

 

 

 

 

 

  

ERRATA 

TERMO DE FOMENTO Nº 01/2019 

 

 A Secretária Municipal de Administração e Planejamento, vem RETIFICAR a data do  
Termo de Fomento nº 01/2019, publicado no Diário Oficial do município no dia 06/03/2019 – Edição nº 
292, para dele fazer constar a alteração indicada: 

ONDE LÊ-SE: 

Rancho Alegre, 14 de Fevereiro de 2019. 

LEIA-SE: 

Rancho Alegre, 07 de Março de 2019. 

Rancho Alegre, 07 de Março de 2019.  

 
________________________________ 

Daniela M. do Prado Pereira 
Secretária Municipal de Administração e Planejamento 

 
 
 
 
 


		2019-03-08T16:53:41-0300
	RANCHO ALEGRE - Paraná 
Assinado em 08/03/2019 16:53:41
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




